Embargos de declaração em ação de direito bancário

Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz de Direito da 17ª (Décima Sétima) Vara Cível do Foro Central da Comarca de São Paulo – Estado de São Paulo

Embargos à Execução nº 00..............

Carlos  , vem, mui respeitosamente, nos autos dos Embargos à Execução que move em face de Banco ............ S/A, apresentar seus

Embargos à Declaração à Sentença de fls.

1.  =  Por um único motivo. Embora não houvesse sido expressamente requerido na exordial dos embargos, não seria de bom alvitre, e V. Excia. não se manifestou sobre esse ponto, que se determinasse, à vista de que a ação ordinária movida pelo embargante em face do embargado encotrar-se em fase de perícia que se determinasse a suspensão do processo, até o julgamento, ao menos da ação ordinária em Primeira Instância.

Nestes termos, é o que tem a embargar